Протокол
заседания   жюри по подведению итогов муниципального отборочного тура

Всероссийского детского экологического форума Зеленая планета 2021

Дата проведения 15 марта 2021 года
Присутствовали:

Малышева Г.Н.- эксперт по методической работе отдела образования

администрации Пензенского района
Горячева О.В.- методист отдела образования администрации

Пензенского района
Кирилина Н.Т. -   эксперт по методической работе отдела образования

администрации Пензенского района

Повестка дня:
1.О проведении муниципального отборочного тура Всероссийского

детского экологического форума Зеленая планета
2.Об  итогах  муниципального  отборочного  тура  Всероссийского

детского экологического форума Зеленая планета
По первому вопросу выступила Малышева Г.Н., эксперт по методической

работе отдела образования администрации Пензенского района. Она
информировала присутствующих о том, что с целью привлечения детей и

подростков к различным видам созидательной природоохранной деятельности

проведен с 11 февраля 2021 года по 5 марта 2021 года муниципальный
отборочный тур Всероссийского детского экологического форума Зеленая

планета -2021.Конкурс проводился по номинациям: Природа - бесценный дар,
один на всех, Многообразие вековых традиций, Зеленая планета глазами
детей. На конкурс поступило 197 работ из 13 образовательных учреждений
Пензенского района.Было отмечено активное участие и высокое качество

творческих работ обучающихся из МБОУСОШ им.М.Ю.Лермонтова с.Засечное,
МОБУСОШ с.Засечное,.МБОУСОШ им.М.М.Осипова с.Кондоль, МОБУСОШ

с.Покрово-Березовка, МОБУСОШ С.Ермоловка, МОБУСОШ с.Старая Каменка и

воспитанников дошкольных учреждений МБДОУ д/с Лукоморье с.Засечное,
МБДОУ д/с Сурская сказка с.Засечное, МБДОУ д/с Сурский квартал
с.Засечное, МБДОУ д/с с.Богословка.

По второму вопросу слушали методиста отдела образования Горячеву О.В...
Она сообщила о том, что по результатам конкурса жюри определило победителей

по номинациям и возрастным группам (Список прилагается). Было предложено
творческие работы, занявшие 1 места, направить для участия в областном этапе.

РЕШЕНИЕ:
Рассмотрев вопросы по проведению конкурса приняло решение:

- утвердить список победителей и призеров конкурса;
-направить на областной конкурс, работы, занявшие 1 места в разных номинациях

и возрастных группах.
Руководителям школ, не принявшим участие в конкурсе МОБУСОШ

им.Н.Н.Володина с.Болыная Елань, МОБУСОШ им.М.П.Волкова

с.Константиновка, МОБУСОШ с.Ленино, МОБУСОШ ст.Леонидовка,
МОБУСОШ с.Саловка, МОБУСОШ с-за Серп и молот активизировать
работу по подготовке обучающихся к участию в данном мероприятии

Члены жюри    <Лё^^  Г.Н. Малышева
.В.Горячева

[.Т.Кирилина